COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA REGIAO CENTRAL E OESTE MINEIRO LTDA. - SICOOB DIVICRED
SICOOB DIVICRED

CNPJ: 01.736.516/0001-61

DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LiQUIDO

Saldos em 31/12/2020
Destinacoes das Sobras do Exercicio Anterior:
Constituicao de Reservas
Distribuicdo de sobras para associados
Movimentagao de Capital:
Por Subscrigdo/Realizagdo
Por Devolugéo ( - )
Estorno de Capital
Reversao/Realizacdo de Reservas
Reversao/Realizacdo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinagées e dos Juros ao
Capital
Remuneragao de Juros sobre o Capital Proprio:
Provisdo de Juros sobre o Capital Préprio
Juros sobre o Capital Préprio, Liquido
Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2021

Saldos em 31/12/2021
Destinacoes das Sobras do Exercicio Anterior:
Constituicao de Reservas
Distribuicdo de sobras para associados
Movimentagao de Capital:
Por Subscrigdo/Realizagdo
Por Devolugéo ( - )
Estorno de Capital
Reversao/Realizacdo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinagées e dos Juros ao
Capital
Remuneragao de Juros sobre o Capital Proprio:
Provisdo de Juros sobre o Capital Préprio
Juros sobre o Capital Préprio, Liquido
Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2022

Saldos em 30/06/2022
Movimentacgao de Capital:
Por Subscrigdo/Realizagdo
Por Devolugéo ( - )
Estorno de Capital
Reversao/Realizacdo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinagées e dos Juros ao
Capital
Remuneragao de Juros sobre o Capital Proprio:
Provisdo de Juros sobre o Capital Préprio
Juros sobre o Capital Préprio, Liquido
Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2022

Em Reais
Not. CAPITAL CAPITAL A
°l8s  susscrITo REALIZAR
52.533.528,71 (1.346.087,96)
49.173,82

19.561.965,89
(9.135.662,42)
(36.131,66)

2.453.632,62

65.426.506,96

65.426.506,96

64.787,25

26.708.479,03
(12.345.795,67)
(500,00)

7.946.711,86

87.800.189,43
70.272.482,55
15.264.799,56

(5.683.304,54)
(500,00)

7.946.711,86

87.800.189,43

As Notas Explicativas da Administracao sé@o parte integrante das demonstragoes

(53.644,11)

(1.399.732,07)

(1.399.732,07)

190.812,68

(1.208.919,39)
(1.508.451,22)

299.531,83

(1.208.919,39)

RESERVA LEGAL

21.693.997,92

8.373.627,96
30.067.625,88

30.067.625,88

17.857.793,98
47.925.419,86

30.067.625,88

17.857.793,98

47.925.419,86

RESERVAS PARA
EXPANSAO

3.226.502,70

1.061.375,18

(4.175.613,22)

112.264,66
112.264,66

5.489.773,84

5.602.038,50

5.602.038,50

5.602.038,50

SOBRAS OU PERDAS
ACUMULADAS

5.061.375,18

(1.061.375,18)
(4.000.000,00)

4.175.613,22
615.258,26

19.353.213,11

(2.605.957,20)

(8.373.627,96)
(1.674.725,59)
11.489.773,84

11.489.773,84

(5.489.773,84)
(6.000.000,00)

1.156.726,31
42.243.271,12

(8.781.061,31)

(17.857.793,98)
(3.352.228,43)
13.408.913,71

13.030.425,74

1.156.726,31
25.599.026,25

(5.167.242,18)

(17.857.793,98)
(3.352.228,43)
13.408.913,71

TOTAIS

81.169.316,55

(3.950.826,18)

19.508.321,78
(9.135.662,42)
(36.131,66)

615.258,26
19.353.213,11

(2.605.957,20)
2.453.632,62

(1.674.725,59)
105.696.439,27

105.696.439,27

(5.935.212,75)

26.899.291,71
(12.345.795,67)
(500,00)
1.156.726,31

42.243.271,12

(8.781.061,31)
7.946.711,86

(3.352.228,43)
153.527.642,11

117.464.121,45

15.564.331,39
(5.683.304,54)
(500,00)
1.156.726,31

25.599.026,25

(5.167.242,18)
7.946.711,86

(3.352.228,43)
153.527.642,11



